

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر نرخ بازده داراییها و نرخ بازده حقوق صاحبان سهام و اهرم مالی بر قیمت سهام شرکت های فعال صنایع غذایی پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

محل انتشار:

ششمین کنفرانس بین المللی پژوهش در مدیریت، اقتصاد و توسعه (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

احمد گائینی - استادیار دانشگاه امام حسین(ع) / تهران / ایران

فاطمه عنقائی - دانشجوی دکتری مهندسی صنایع دانشگاه ایوانکی / سمنان / ایران

خلاصه مقاله:

توسعه اقتصادی هر کشور وابسته به بازارهای پول و سرمایه گذاری در بخش اقتصاد هر کشور است. مهم ترین منبع که میتواند دید به سرمایه گذار در مورد داده های شرکت بدهد، تجزیه و تحلیل تاثیر نسبت های مالی بر قیمت سهام است. نخستین دلیل برای انجام پژوهش اهمیت قیمت گذاری دارایی های مالی است که باعث پیدایش تئوریها و مدل های گوناگون در نیم قرن اخیر شده است یک دلیل دیگر برای انجام این پژوهش کمک به قیمت گذاری صحیح دارایی های مالی و مفید بودن پژوهشهای نوین در رابطه با بررسی چگونگی تاثیر رابطه بین نسبت های مالی با بازده سهام شرکتهای وابسته به بخش صنایع غذایی است. با استفاده از تجزیه و تحلیل نسبت های مالی میتوان تا حدی زیادی نسبت به تغییرات قیمت سهام بحث کرد. به همین منظور، در این پژوهش به بررسی رابطه بین نسبت های مالی و بازده سهام شرکتهای صنایع غذایی پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار در بازه زمانی ده ساله از ابتدای سال 1388 تا انتهای سال 1397 که شامل 48 شرکت میباشد، پرداخته میشود. در این پژوهش برای آزمون فرضیه های ارائه شده از بازده سهام به عنوان متغیر وابسته استفاده شده است. همچنین از نسبت های مالی نیز به عنوان متغیر مستقل استفاده شده است. نتایج حاصل از آزمون فرضیه های تحقیق، نشان دهنده این مطلب است که بین نسبت های مالی و بازده ارزش سهام (ROE) در شرکتهای صنایع غذایی پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران، که مورد مطالعه قرار گرفت، رابطه مثبت وضعیفی وجود دارد، اما ارتباط معنی داری بین تک تک نسبت های مالی بطور مستقل با بازده سهام شرکتهای صنایع غذایی موجود نیست و می باید در تجزیه و تحلیل بازده سهام این شرکتهای از ابزارهای دیگری استفاده نمود.

کلمات کلیدی:

نسبت های مالی، نسبت های نقدینگی، نسبت اهرم مالی، نسبت های سودآوری، بازده سهام.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1010350>

